REPUBLIKA E SHQIPERIST

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI » ;
Nr. ]| gé / Prot. Pogradec, mg¢ |2 .©8.202
i &
VENDIM

NR. 22, DATE ), . 53 .2024

“PER MIRATIMIN E NORMAVE TJ HARXHIMIT TE KARBURANTIT
DHE MBAJTJES NI PUNE PiiR MJETET E NMIPP DHE NPR”

N& mbéshtetje Ligjit Nr.139/2015, dat& 17.12.2015 "Par vetéqéverisjen vendore", | ndryshuar,
neni 8 pika 2; Ligjit Nr.9936, dats 26.06.2008, "Pe&r menaxhimin e sistemit buxhetor née
Republikén e Shqipérise", i ndryshuar, Ligjit Nr.68/2017, daté 27.04.2017 "Per financat e
veteqeverisjes vendore", i ndryshuar, ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin", i ndryshuar me Ligjin nr. 110/2015, date 15.10.2015; Vendim Nr.561, daté
29.7.2016 "Pér standardizimin dhe disiplinimin e shpenzimeve t& karburantit ng njésité e
qeverisjes s¢ pérgjithshme", | ndryshuar, Udhézimit te Ministrise se Financave Nr.30, date
27.12.2011 "Per menaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik", i ndryshuar, si dhe ng
Urdhérin e NMIPP me Nr.4 “pgr Pércaktimin € Normativave dhe Limitit Mujor t& Konsumit t&
Harxhimit t&¢ Karburantit pér Mjetet Motorrike t& N.M.LP.P pér Vitin 2024” si dhe né urdhérin
nr.4 daté 05.02.2024 t&¢ NPR “Pér pércaktimin e normés s& harxhimit t& karburantit pér mjetet
motorrike t& NPR pér vitin 2024’ me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkisg:

VENDOSI:

1. T& miratojé normat e harxhimit t& karburantit dhe mbajtjes né pung pér mjetet e
Ndérmarrjeve né varési te Bashkise Pogradec, si me poshté:

1.1 Normativa e harxhimit te karburantit per vitin 2024 pér Ndérmarrjen e Mirémbaijtjes
s€ Infrastrukturave dhe Punéve Publike:

Tabela e normatives dhe limiteye mujore t& harxhimit t& karburantit pér
vitin 2024 pér automjetet e NMIPP:

Vellim
karburanti

Fuqia
Motorrike

Pérdoruesi Lloji i Normativa e

karburantit karburantit

Nafié 17 litra/100 km

17 1itra/100 km 80 litra -~ 2008

Nafig 13 litra/100 km 2196 | 60 liga .. & PO

NMIPP |  Nafie | 13 litra/100 ki | 2196 | 60fign |

NISSAN AA189YP
Nissan
Navara

FORD

80 litra

AA62570
AA217GR
AA223GR
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11 litra/1 ore
1.SB .
5 TEZREX AFMTO7 NMIPP Nafté pune 4400 | 100 litra 2012
RRULT I 10 litra/1 ore -
6 | HAMM MADH NMIPP Nafté pune Ska | 1001itra | 1999
ERCEDEZ .
7 Il;/lET\JZ PG4096B NMIPP Nafte 33 litra/100 km 9506 | 160 litra 1978
| 8 [MAN | AAsi7PT | nwapp Nafté | 42 litra/100 km 12816 | 270 litra 2003
- |MERCEDEZ| | T ———— _
9 | BENZ AA2037B NMIPP Nafig 40 litra/100 km 9506 | 140 litra 1982
‘EE‘R\RW%‘
(156 PS, 154
HP) ISO
15 litra/1 ore 9249/SAE
10 | Volvo EC220DL, Nafié une J1349, Net 375 litra 2016
EE = 5 litra/1 ore
11 | BOB CATT | CATT NMIPP Nafté pune Tipi 6077 40 litra 1999
Daimler 18.5 litra/100
12 | Bengz AA478PG NMIPP Nafte 4249 2000

km
12 litra /1 ore
3 | Komatsu AAMT37 Nafig pune 4412 | 110 litra 2000
MERCEDEYZ,
- Nate | 15 w100 e i
3 litra/1 ore
15 | FORD AATO09TL NMIPP Natte pune 2953 | 60 litra 2008
12 litra /1 ore
16 | Traktor DT | DT-75 NMIPP Nafte pune 715 kf | 260 litra
i 5 litra/l ore Nr.motorri
17 | Rrul Altar NMIPP Nafte pune 4338114 40 litra

2. Normativa e harxhimit te karburantit per vitin 2024 pér Ndérmarrijen e Pargeve dhe
Rekreacionit,

1976
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Tabela e normatives dhe limiteve mujore t& harxhimit t& karburantit pér vitin 2024
PEr mjetet e punes dhe automjetet e
NPR.

Normativa e

Nr Marka e Targa/Nr mjeti Pérdoruesi
mjetit karburantit karburantit

1 [FORD | aa%300R NPR  INafie | 02 fira100

2 ATLI31KO NPR | Benzine 10 litra/100 km 2004
Pompa sperkatese  [IN-768 | NPR | ponging 030l T orepune | ]
nmm Benzine 0.8 litra/1 ore pune

n Mm Benzine 0.75 litra/1 ore pune
m-ﬁ_ Benzine 0.75 litra/1 ore pune

Motorkose mmm 075 litta/l orepune |~ ]
| 8 | Motorshare PAG6-GF30 |  NPR | Benzin 0.60litra/l orepune | ]

10 | Motorsharre NPR | Bansine
B230SP-

m-mu

BL-510-SB

|9 | Motorsharre m-!ﬁ_ 0.30 litra/1 ore pune
|10 [ Moorshare | 10.967861903 | Bevzine |

=
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Benzine

0.80 litra/1 ore pune _{- KFV\

1
-

c‘é’

A
Z



14 | Motorkorese WX-SM5104-B NPR Benzine 0.80 litra/1 ore pune

15 | Motorkorese 6-OHP NPR Benzine 0.80 litra/1 ore pune
PM-

16 | Motorkorese 121014568125 NPR Benzine 0.80 litra/1 ore pune

2. Ngarkohet Ndérmarrja e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave dhe Punéve Publike dhe
Ndérmarrja e Pargeve dhe Rekreacionit pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit
55, t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”.

4. U shpall sot mé& daté¢ _ .03.2024.
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1.Miratuar me JJ 3 vota

2.Vota Pro 22

3.Vota Kundér J

4.Vota Abstenim !

5.Zbardhur médate {2 . A3 Q0) Y
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